3 HRS 5.000 PEDREIRO R$ 52,13 B.01.000.010139 com BDI 23% - 
Alfabética 

CONFORME 
TABELA CDHU 

DATA BASE 
FEVEREIRO 2025 

R$ 260.650,00 

4 HRS 5.000 SERVENTE R$ 42,83 B.01.000.010146 R$ 214.150,00 

5 HRS 5.000 
AJUDANTE DE 
PEDREIRO 

R$ 47,97 

B.01.000.010146 

R$ 239.850,00 

Um milhão, duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e cinquenta reais. R$ 1.293.450,00  

17.2. Foram feitos levantamentos, análises de planilhas econômicas, resultando no 
valor justo e adequado as práticas de mercado, valendo-se da planilha oficial CDHU.  

17.3. Valor global total estimado deste certame é de R$ 1.293.450,00 (um milhão, 
duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e cinquenta reais) para 12 (doze) meses. 

18. DAS CONDIÇÕES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

18.1. Após a solicitação, os serviços deverão ser atendidos CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

18.2. A Administração reserva-se o direito de pedir a substituição de algum funcionário

[...]

3 HRS 5.000 PEDREIRO R$ 52,13 B.01.000.010139 com BDI 23% - Alfabética 
CONFORME TABELA CDHU 

DATA BASE FEVEREIRO 2025 

R$ 260.650,00 

4 HRS 5.000 SERVENTE R$ 42,83 B.01.000.010146 R$ 214.150,00 

5 HRS 5.000 AJUDANTE DE PEDREIRO R$ 47,97 B.01.000.010146 R$ 239.850,00 

Um milhão, duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e cinquenta reais. R$ 1.293.450,00 

5- TIPOS DE PROFISSIONAIS, QUANTITATIVOS E VALORES 

O valor estimado para o total das contratações é de R$ 1.293.450,00 (um milhão, 
duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e cinquenta reais), estipulado pela 
Administração a fim de encontrar a melhor solução para atender à necessidade do 
município, conforme inciso III do artigo 23 da Lei 14.133/2021, levando em conta os 
aspectos de eficiência e economicidade). 

6- DAS OBRIGAÇÕES